
 

 

 
 

 

News Release 

日本ペイント・インダストリアルコーティングス株式会社 

 

2025年 5月 7日 

 

 

 

価格改定のお知らせ 
 

 
日本ペイント・インダストリアルコーティングス株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：加賀美 豊 

以下、当社）は、塗料およびシンナー製品等の価格改定を実施いたしますので、お知らせいたします。 

 

さて、すでにご承知の通り、原材料価格の高止まりに加え、人手不足や物価高に伴う人件費及び物流

コストの上昇、さらにエネルギーコストや副資材費の高騰を背景に、製品原価をはじめ各種コストの上昇

が続いております。 

当社といたしましては、このような状況に対して、可能な限りのコスト削減に努めてまいりましたが、

このたびの各種コストの高騰は自助努力で吸収できる範囲を大きく超えており、従来通りの製品価格

を維持することが非常に困難な状況となっております。つきましては誠に不本意ながら、下記の通り

製品価格の改定を実施させていただくこととなりました。 

当社は引き続き製品の安定供給、品質・サービスの向上を継続するとともに、更なる価値ある製品を開発

することに努めてまいります。日頃より当社製品をご愛顧いただいておりますお客様各位には、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

【価格改定内容】 

 

１．対 象 ：   塗料およびシンナー 

 

２．実施時期：   2025 年 6 月 1 日納入分より 

 

３．改定内容：   現行より 30～80 円/kg 相当の値上げ 

 

※詳細につきましては当社営業よりご案内いたします。 

 

以上 


